



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2025 г. № 116-п
Калининград

**О внесении изменений
в постановление Правительства Калининградской области
от 31 июля 2017 года № 395
«О реализации отдельных положений Федерального закона
от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»
на территории Калининградской области и признании
утратившим силу постановления Правительства
Калининградской области от 26 января 2016 года № 37»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 31 июля 2017 года № 395 «О реализации отдельных положений Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории Калининградской области и признании утратившим силу постановления Правительства Калининградской области от 26 января 2016 года № 37» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 06 августа 2018 года № 474, от 25 января 2019 года № 25, от 29 мая 2019 года № 376 и от 14 июня 2023 года № 264) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.С. Беспрозванных

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 31 марта 2025 г. № 116-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление
Правительства Калининградской области
от 31 июля 2017 года № 395
«О реализации отдельных положений Федерального закона
от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»
на территории Калининградской области и признании утратившим силу
постановления Правительства Калининградской области
от 26 января 2016 года № 37»

1. В подпункте 3 пункта 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. В порядке формирования и утверждения перечня объектов, право собственности на которые принадлежит или будет принадлежать Калининградской области и в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, установленном указанным постановлением:

1) в пункте 2, абзаце первом пункта 3, пункте 5 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

2) в подпункте 2 пункта 6 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

3. В порядке принятия решений о заключении концессионных соглашений, концедентом по которым выступает Калининградская область, установленном указанным постановлением:

1) в пункте 1 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

2) в абзаце первом пункта 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) в абзаце седьмом подпункта 2 пункта 3.1 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

4) в абзаце первом пункта 4 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

5) в приложении к указанному порядку:

- в заголовке слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в таблице:

в заголовке графы 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в заголовке графы 3 слова «органы исполнительной власти» заменить

словами «исполнительные органы Калининградской области»;
 дополнить строкой 11 следующего содержания:

«	11	Служба государственной охраны объектов культурного наследия Калининградской области	».
		Неиспользуемые объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации, находящиеся в государственной собственности Калининградской области, включенные в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящиеся в неудовлетворительном состоянии	

4. В приложении № 3 к указанному постановлению:

1) в заголовке, пункте 1, абзаце первом пункта 2, абзаце первом пункта 3, абзаце первом пункта 4, пунктах 6, 7, заголовке главы 2, подпункте 4 пункта 9 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

2) в абзаце первом пункта 11 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

3) в пункте 13, подпунктах 1, 2 пункта 16, пункте 22, заголовке главы 3 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.